INDICAÇÃO N° 486/2022
Autoria:  Leticia Correa  da  Silva Martins  Sessão Ordinária: 19/10/22

DEFERIDO
Camara Munic pal de Sarapuf

E

ente_zta

amara -- re

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar a
instalação de uma placa de sinalização de lombada ou pintura em solo,
colocação de  container  de lixo e manutenção com a operação tapa
buraco na Av. Humberto Fabricio  Holtz.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois a falta de sinalização coloca em
risco os transeuntes e motoristas que trafegam sem direcionamento, o
que pode causar acidentes graves. A colocação de  container  se faz
necessária, pois sem eles os moradores não têm onde fazer o descarte
adequado do lixo. Por fim, a operação tapa buraco é uma solicitação dos
moradores que reclamam das más condições de conservação da via.

Sala das Sessões
Em, 17 de Outubro de 2022.

Leticia_Correa d Silva Martins
Vereadora

	Page 1